
David Dvořák: EU … země, kde včera projedli
zítřek
- CZ24 News | 23. července 2020
EU: “Bohatství vzniká z dluhu” nebo “Privatizace zisků a dotací, socializace ztrát a nákladů”. Tak
nějak by se daly nazvat hlavní hodnoty EU.

Nejdříve malá odbočka. Rozpad EU může nastat překvapivě z jiného důvodu. Když tak nad
tím uvažuji, výstižnější nadpis měl být, že příspěvek k rozpadu EU přichází z nečekané strany. Měl
jsem dotaz, zda si skutečně myslím, že jeden trouba může zavinit rozpad EU. Samozřejmě si to
nemyslím, mojí odpovědí je, že si každý může představit politiku jako hromadu štěrku. A jedna
skupina přikládá nebo ubírá kamínky tak, aby se např. hromada pohnula k “více Evropy”, druhá
skupina přikládá nebo ubírá kamínky tak, aby se EU transformovala, třetí… aby se EU rozpustila.
Dříve nebo později se po nějakém kamínku ta hromada štěrku dá do pohybu a podle toho jak se kdo
činil půjde i odhadnout, kterým směrem. Co ale není v silách nikoho je, že nelze odhadnout postavení
každého kamínku v té nové hromadě. A proto začnou korekce znova … Takže, na myšlence blogu
bych nic neměnil. Příspěvek na rozpad EU přišel opravdu z nečekané strany – ze států “echt
Západu”. Důvody pak jsou ve vzpomínaném článku. Nic na tom nemění fakt, že se nakonec
“dohodli”. Jiný výsledek ani nemohl být, protože ta představa velké hromady peněz k “odklánění”
byla zcela jistě neodolatelná.

Teď k samotnému průseru. Oficiálně se mají vypůjčené peníze splatit do 2058. K tomu jediné –
ukažte mi stát, který si půjčil a po splacení nebyl až po uši v nových dluzích. Tedy nějaké řeči o
splacení jsou de-facto lež. Dále si myslím následující – k dispozici byl tzv. “Záchranný fond”, ale z něj
se čerpání nenavrhlo, protože tento zabetonoval v EU jen země platící Eurem. A dle mého, bylo třeba
do toho EU žaláře zavřít i země neplatící Eurem. Což se povedlo, protože nyní je myšlenka na
opuštění EU zdánlivě zkomplikovaná i závazky za “Zelený fond obnovy”. A všimněte si, že už se
vůbec nediskutuje, zda nějaký společný dluh nebo ručení za dluhy ostatních států umožňují, resp.
předpokládají zakládací smlouvy EU.

Dále, zhruba polovinu mají tvořit půjčky a zhruba druhou polovinu dotace. Tento kompromis
můžeme s klidem chápat tak, že zhruba polovina zainteresovaných má “své lidi” v mašinérii
rozdělování dotací, druhá v systému schvalování úvěrů. Ve finále to bude tak, že jedni zprivatizují
hromadu určenou na dotace, druzí odkloní hromadu na úvěry. O nic jiného nejde. Vzpomeňte na ROP
Severozápad – nějakých 20 mld Kč. Ve zkratce se dá říct – miliardy fuč, počet odsouzených se blíží v
podstatě nule, splácí daňový poplatník. Pokud se někdo ptá, zda se dostanou nějaké peníze i na malé
podnikatele typu Pepy malozemědělce? Ano dostane, ovšem budou to drobky, aby se zalepila ústa.
Řekněme, že na 100 mil. Kč řádně odkloněných připadne 100 tisíc Kč řádně splacené půjčky Pepům
malozemědělcům. I tady máme už příklad – srovnejte si sekyru našeho rozpočtu “z důvodu Covidu” a
skutečné podpory těm nezranitelnějším bez nakradené nebo jinak odkloněné “vaty”.

Jinými slovy – o žádný fond “obnovy” nejde, protože není to podstatné. Není konkrétní
program, nejlépe již někde v malém běžící a životaschopný, který by měl být rozšířen. Jsou jen hesla
pro nemyslící dav. Dojde jen k tomu, co se dá označit “privatizace zisků (dotací) a socializace
nákladů”, protože se tak nějak samozřejmě předpokládá, že splácet tu velkou zlodějinu budou všichni
ze svých daní. A tady jen připomínám, že ti největší to mají s daněmi všelijak. Takový Andrej a jeho
company sice formálně daně platí, ale na dotacích pak z eráru vytáhnou více. Takže tihle zcela jistě
nic splácet nebudou. Je to mj. úlitba Itálii, aby neremcali moc hlasitě, prostě takový úplatek. A na
úplatky mají v Itálii experta nejpovolanějšího – mafii. Je tady někdo, kdo si myslí, že tato ctihodná

https://cz24.news/david-dvorak-eu-zeme-kde-vcera-projedli-zitrek/
https://cz24.news/david-dvorak-eu-zeme-kde-vcera-projedli-zitrek/


organizace bude jen přihlížet, jak jí pod nosem tečou miliardy z EU?

EU je spolek předlužených států – Řecko 180% HDP, Itálie 130% HDP, Francie 99% HDP,
Španělsko 98% HDP … Tímto manévrem se jen kupuje čas a oddaluje nevyhnutelný konec. Dnes se
dojednalo, jak “vybrat” budoucnost do r. 2058. Co ještě zbývá? Po příštích volbách “vybereme”
budoucnost do r. 2100, přičemž splácet začneme až po r. 2058? Opět ve zkratce se dá říct – východní
trhy získané po r. 1989 byly vyrabovány a zkolonizovány, další trhy určené k témuž se nekonají. Na
záruku aktuálně vytvářených statků jsou již půjčky poskytnuty a řádně zprivatizovány (viz zadlužení
států). Zbývá jen vybrat vzdálenější budoucnost, což bylo právě zahájeno.

S EU to “ide dolu kopcom” a nabíráme na rychlosti. Začíná to být kombinace toho nejhoršího z
bolševika a kapitalismu. Svobodně vyjádřit názor začíná být stejně nebezpečné jak za totality, ovšem
byty pro mladé nejsou proti podpisu předávacího dekretu, ale podpisu o zadlužení do konce života ( a
už i to jen pro vybrané). A už vůbec nemluvím, že materiální statky nejsou vše. Kde je nějaká hrdost
na ČR … ? kde je morální satisfakce, že jsme potravinově soběstační ..? Největší problém je chybějící
vize – v r. 1945 chtěli Češi socialismus, v r. 1968 socialismus s lidskou tváří a v r. 1989 demokracii.
Vidí někdo někde co chceme dnes? Maximálně co nechceme … ale to je málo, to není vize, za kterou
se dá jít, resp. nasměrovat národ. Současný stav bude jen generovat lidi, kteří budou poukazovat na
následující: … měli jste více peněz k dispozici jak bolševik. A kde máte ty sídliště, resp. byty pro
mladé, kde máte ty přehrady, atomové elektrárny, metra, dálnice, fabriky, potravinovou soběstačnost
…? … nic, všechno jste rozkradli … Tvrdím, že slavná Jakešova věta “.. kde jsou ty krávy …” ještě
bude v kurzu.

Problémů je mnoho, ale asi zdrojem největších je fakt, že elity nejednají ve shodě nebo pro
blaho většiny obyvatel. Ba právě naopak. Jednají vysloveně proti zájmům většiny svých občanů.
Domnívám se, že je na čase zahájit celospolečenskou diskuzi na toto téma. Klidně se může začít tím,
že za nesmyslný fond obnovy nebudou ručit daňoví poplatníci, ale jen ti, kdo podepsali, schválili a
čerpali tento korupční nesmysl. Ta socializace ztrát musí přestat.

DAVID DVOŘÁK


